АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2015  № 115

О  Координационном  Совете  по вопросам предпринимательства
при Мэре городского  округа  Стрежевой

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Томской области
от 05.12.2008 № 249-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Томской
области», постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 492а
«Об утверждении государственной программы «Развитие предпринимательства в Томской
области», на основании части 4 статьи 43 Устава городского округа Стрежевой,
постановления Администрации городского округа Стрежевой от 03.11.2010 № 706
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы»,
в целях консолидации сил, представляющих и поддерживающих малое и среднее
предпринимательство городского округа Стрежевой, координации их деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный Совет по вопросам предпринимательства при Мэре

городского округа Стрежевой.
2. Утвердить Положение о Координационном Совете по вопросам

предпринимательства при Мэре городского округа Стрежевой согласно приложению.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа

Стрежевой:
- от 07.05.2009 № 329 «О создании Координационного Совета предпринимателей

городского округа Стрежевой»;
- от 01.11.2012 № 750 «О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Стрежевой от 07.05.2009 № 329»;
- от 28.03.2013 № 233 «О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Стрежевой от 07.05.2009 № 329».
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Стрежевой.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра по экономике и финансам, начальника Финансового управления Администрации
городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 10.02.2015 № 115

ПОЛОЖЕНИЕ
о  Координационном  Совете  по вопросам предпринимательства

при Мэре городского  округа  Стрежевой

1. Общие  положения

1.1. Координационный совет по вопросам предпринимательства при Мэре
городского округа Стрежевой (далее по тексту Совет) является постоянно действующим
совещательным органом, обеспечивающим координацию деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования,  организаций малого и среднего бизнеса,
индивидуальных предпринимателей, структур  поддержки  малого  и среднего
предпринимательства  городского округа Стрежевой  в сфере развития малого и среднего
предпринимательства.

Совет создан в целях содействия развитию  предпринимательской деятельности,
привлечения предпринимательских структур к  решению  социально -  экономических
проблем  городского округа  Стрежевой.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации,  законодательными и нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  Томской  области,   муниципальными правовыми актами городского округа
Стрежевой,  принятыми  по  вопросам  развития  и  поддержки  малого  и среднего
предпринимательства,  а  также  настоящим  Положением.

2. Цели  и  задачи совета

2.1. Основной целью деятельности Совета является консолидация сил,

представляющих  и поддерживающих малое и среднее предпринимательство  городского
округа  Стрежевой,  координация  их  деятельности.

2.2. Задачами  Совета  являются:
- участие в реализации на территории городского округа Стрежевой государственной

политики в области развития    малого  и среднего предпринимательства;
-   исследование  и  обобщение  проблем   субъектов  малого и среднего

предпринимательства;
-  защита   законных  прав и интересов  малого и среднего  предпринимательства  в

органах   публичной  правовой  власти,  действующей на территории городского  округа
Стрежевой;

- разработка мер, направленных на совершенствование нормативной правовой базы,
регулирующей  деятельность  малого  и среднего  предпринимательства;

- привлечение предпринимателей к решению важнейших социально - экономических
проблем  городского  округа Стрежевой.

3. Функции  Совета

3.1. К  числу  основных   функций Совета  относятся:
- инициативная  подготовка  и  общественная  экспертиза  проектов  нормативных

документов,  затрагивающих  интересы  малого  и среднего  предпринимательства;

- участие  в  разработке  и  реализации  областных, муниципальных  программ
развития  и  поддержки  малого  предпринимательства;

-  подготовка  и  проведение  конференций,  совещаний,  семинаров  и  других
организационных  мероприятий  с   участием  субъектов  малого  и среднего
предпринимательства  и  иных  заинтересованных  структур;

- изучение  и  обобщение  опыта  работы  по  развитию  и  поддержке  малого и
среднего  предпринимательства  в  других  регионах  Российской Федерации;

- содействие развитию системы подготовки, переподготовки и повышения
профессионального уровня специалистов, работающих в структурах малого и среднего
предпринимательства;

- содействие созданию и деятельности объединений (союзов, ассоциаций)  субъектов
малого  и среднего предпринимательства;

- выполнение  иных  функций  в  соответствии  с  целями  и  задачами  Совета.

4. Состав  и полномочия участников Совета

 4.1. Председателем Совета является Мэр городского округа Стрежевой.
Председатель Совета осуществляет руководство его деятельностью, дает поручения
членам Совета по вопросам, отнесенным к компетенции Совета, ведет заседания Совета,
подписывает протоколы заседаний Совета, принимает решения, связанные с
деятельностью Совета.
 4.2. Заместителем председателя Совета является заместитель Мэра городского
округа по экономике и финансам. Заместитель председателя Совета в отсутствии
председателя Совета ведет заседания Совета и подписывает протоколы заседаний Совета,
дает поручения в пределах своей компетенции членам Совета.
 4.3. Секретарем Совета является начальник отдела регулирования
потребительского рынка и поддержки предпринимательства Администрации городского
округа Стрежевой. Секретарь Совета организует работу Совета, обеспечивает
взаимодействие Совета непосредственно с субъектами малого и среднего
предпринимательства, общественными объединениями и организациями,
подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
действующими на территории городского округа Стрежевой.

4.4. В  состав  Совета  входят  предприниматели, руководители организаций малого
и среднего бизнеса,  структур  поддержки  малого  и среднего  предпринимательства
(далее Члены Совета).

4.5. Члены Совета обладают равными правами при подготовке и обсуждении
рассматриваемых на заседаниях вопросов. Члены Совета имеют право:

- знакомиться с документами  и материалами Совета, непосредственно касающимися
деятельности Совета;

- выступать на заседаниях Совета, вносить предложения по вопросам, входящим в
компетенцию Совета;

- голосовать на заседаниях Совета.
4.6. Члены Совета обязаны:
- присутствовать на заседаниях Совета. В случае невозможности присутствия,

заблаговременно известить об этом председателя Совета;
- организовывать подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Совета в

соответствии с решениями Совета, председателя Совета или по предложениям Членов
Совета, утвержденным протокольным решением;

- организовывать в рамках своих полномочий выполнение решений Совета.

5. Организация деятельности Совета

5.1. Для осуществления своей деятельности Совет привлекает экспертов –
сотрудников и специалистов других организаций, общественных объединений к
аналитической и иной работе, связанной с деятельностью Совета.

5.2. Заседания  Совета  созываются председателем, либо по его поручению
секретарем Совета   по  мере  необходимости,  но  не  реже  одного  раза  в  квартал.

5.3. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует более
половины его членов.

5.4. Решения  Совета принимаются открытым голосованием простым большинством
голосов, присутствующих на заседании Членов Совета. В случае равенства голосов
решающим является голос председательствующего на заседании.

5.5. Решение Совета оформляется протоколом, который готовит секретарь Совета, и
подписывается председательствующим на заседании.

5.6. Протоколы заседаний (выписки  из  протоколов заседаний) секретарем Совета
рассылаются Членам Совета  и   заинтересованным   лицам.

6. Исполнение поручений, содержащихся в решениях Совета

6.1. Об исполнении поручений, содержащихся в решениях Совета, ответственные
исполнители готовят отчеты о проделанной работе и ее результатах.

6.2. Контроль исполнения поручений, содержащихся в решениях Совета,
осуществляет секретарь Совета.

6.3. Председатель Совета определяет сроки и периодичность представления ему
результатов контроля.

6.4. Снятие поручений с контроля осуществляется секретарем Совета на основании
решения  председателя Совета, о чем информируется исполнитель.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ